Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

ATA DA 4ª SESSÃO (3ª EXTRAORDINÁRIA) DO CONSELHO DE 1

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CAD, DA UNIVERSIDADE 2

ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR. Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 3

2022 (dois mil e vinte e dois), às 13h30 (treze horas e trinta minutos), reuniram-se os 4

membros do Conselho de Planejamento, Administração e Finanças – CAD, pela 5

plataforma digital Google Meet, conforme regulamentado pela Resolução Nº 6

002/2020 REITORIA – Unespar, de acordo com a lista de presença anexa, para 7

deliberarem sobre a pauta prevista na Convocação nº 004/2022 – CAD. I. 8

Expediente: 1. Comunicações; II. Ordem do dia: pauta única enviada aos 9

conselheiros e publicada no site da Unespar na página do Conselho. EM REGIME 10

DE DISCUSSÃO A PAUTA: sem manifestação. EM REGIME DE VOTAÇÃO: 11

aprovada por unanimidade. I. Expediente: 1. Comunicações: A Conselheira 12

Daniele Stringari informou que foi feito o lançamento da Residência Técnica em 13

Segurança Pública e solicitou a todos os diretores de campus auxílio na divulgação. 14

O Conselheiro João Marcos anunciou um novo roubo no campus, bloco da rodovia, 15

local que exigirá investimento em câmeras de segurança. II - Ordem do dia: 3. 16

Pauta única: Discussão e deliberação sobre a abertura do Processo Seletivo 17

Simplificado – PSS 1/2022 para contratação de Professor Temporário da 18

Unespar para cobertura de vagas do período de julho/2022 a julho/2023. 19

(Processo 18.858.110-2) – o Pró-reitor da PRAF, Celso Santo Grigoli, fez a 20

relatoria do processo, o qual teve parecer favorável. EM REGIME DE DISCUSSÃO: 21

sem manifestação. EM REGIME DE VOTAÇÃO: aprovada por unanimidade. Nada 22

mais havendo a ser tratado, a Presidente, Profa. Salete Paulina Machado Sirino, 23

encerrou a sessão on-line às 14h10min (quatorze horas e dez minutos), e eu, Ivone 24

Ceccato, Chefe de Gabinete da Reitoria, lavrei a presente Ata, que seguirá para 25

aprovação deste Conselho. 26

Ata aprovada na 8ª. Sessão do CAD, realizada no dia 30/06/2022, às 9h, pela Plataforma

Digital Microsoft Teams.